PERM ANENTE
D E LIC ITA ÇÃ O

c o m is s ã o  CAMPESTRE
3MAN ENTE DO MARANHÃO

Pág 1

SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
PREGÃO PRESENCIAL N° 019-2021

Processo Administrativo n° 066.1/2021

A Exma.
Sra. Maiany Lopes Jadão
Secretária Municipal de Saúde
Nesta.

Senhora Secretária,

A Comissão Permanente de Licitação-CPL, por meio de seu Presidente, solicita para
juntada aos autos do processo em epigrafe a “Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira”,
conforme previsto no Inciso II, Art. 16, LC n° 101/2000.

Campestre do Maranhão -  MA, 05 de Julho de 2021

Rua OnUdo Gomes, n° 134 - Centre\ CEP:õ59õ8-000, Camoestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www ramnpçfrprinmaranhan ma nnvh r

SECRETARIA DE
SAÚDE

PREFEITURA DE

S S í — £ D O  MARANHÃO
ESTRE*íi i&u m,iâaa*tS

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
(Inciso II, Art. 16, Lei Complementar n° 101/2000)

PREGÃO PRESENCIAL N° 019-2021- CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066.1 -2021

Ao llm Sr.
EVANDRO ALVES PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Na qualidade de ordenador de despesas, declaro, para os efeitos dos incisos I e II do artigo 16 da
Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), vimos informar a Vossa Senhoria
que há estimativa do impacto Orçamentário-Financeiro e que dispomos de recursos oriundos do
Tesouro Municipal, para O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA, estando o presente processo em
compatibilidade e adequação com a Lei Orçamentária Anual(LOA), com o Plano Plurianual(PPA)
e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), sendo que a mesma não ultrapassará os limites
estabelecidos para o exercício financeiro de 2021.

Campestre do Maranhão -  MA, 06 de julho de 2021.

MAI^ PES JADÃO
Secretária Municipal de Saúde

Portaria n° 99/06/2021

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-00Õ, Campestre cio Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao. ma.gov. br